Российская Федерация                                                                                                   Ростовская область                                                                                                    Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2019                                   г.Семикаракорск                                           № 698
О проведении  смотра-конкурса                                                                                                                     «Новогодний Семикаракорск» - 2019
          В целях повышения уровня благоустройства территории города в зимний период, поддержки деятельности органов территориального общественного самоуправления по развитию творчества жителей,  привлечения жителей города, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, к оформлению внешней среды города, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей  Семикаракорска в новогодние  праздники
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Новогодний Семикаракорск» - 2019  согласно приложению 1.

           2. Образовать и утвердить оргкомитет по подготовке и проведению смотра-конкурса «Новогодний Семикаракорск» - 2019 согласно приложению 2.
          3. Образовать и утвердить состав межведомственной комиссии смотра-конкурса  «Новогодний Семикаракорск» - 2019 для проведения промежуточного мониторинга, подведения итогов и определения победителей  смотра-конкурса, согласно приложению 3.
4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его издания и подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Семикаракорского городского поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.
Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                     А.Н.Черненко
Постановление вносит:

отдел муниципального хозяйства
Светлана Николаевна Минаева
Приложение 1
к постановлению Администрации

 Семикаракорского городского поселения

                       от 25.11.2019 № 698

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского смотра-конкурса
«Новогодний Семикаракорск» - 2019
1. Общие положения

        Городской смотр-конкурс  «Новогодний Семикаракорск» - 2019 (именуемый далее  -    смотр-конкурс),  проводится в целях повышения уровня благоустройства территории города в зимний период, поддержки деятельности органов территориального общественного самоуправления (далее - ТОС) по развитию творчества жителей,  привлечения жителей города, предприятий,  учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, к оформлению   внешней  среды   города, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей  Семикаракорска в новогодние  праздники.
         Учредителем конкурса является Администрация Семикаракорского городского поселения.
2. Задачи проведения  смотра - конкурса

Развитие общественной активности в городе, активизация   деятельности   органов территориального общественного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций   всех    форм собственности,  индивидуальных  предпринимателей по  новогоднему оформлению дворов и прилегающих территорий, фасадов зданий, балконов, витрин магазинов.

Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении территории города.
 Стимулирование инициатив и повышение активности жителей города в решении вопросов благоустройства территории города  в зимний период.
 Создание праздничной атмосферы в городе.

3. Участники смотра - конкурса
Участниками смотра - конкурса могут быть органы территориального общественного самоуправления, жители города, предприятия, учреждения, организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, выполнившие работы по новогоднему оформлению дворовых и прилегающих территорий, балконов, фасадов зданий.
Поддержку участникам конкурса могут оказывать коммерческие организации, индивидуальные предприниматели.

4. Порядок и условия проведения
4.1. Смотр – конкурс  «Новогодний Семикаракорск» - 2019 проводится  с 02 декабря 2019 по 14 января 2020 и включает в себя следующие этапы:

1) первый этап,  проводится с 02 декабря по 09 декабря 2019 года и включает в себя:

- опубликование в газете «Семикаракорские вести» и размещение на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения информации о проведении конкурса;
- приобретение подарков для поощрения победителей;

2) второй этап проводится с 09 декабря 2019 года по 30 декабря 2019 года и включает в себя:

- подачу заявок на участие в смотре - конкурсе в оргкомитет;

- осмотр конкурсной комиссией номинантов, подавших заявки на конкурс;

- определение победителей конкурса в каждой номинации;

3) третий этап   включает в себя награждение победителей смотра - конкурса;

- опубликование итогов смотра - конкурса в газете «Семикаракорские вести» и размещение на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения.

4.2. Желающие принять участие в смотре - конкурсе до  25.12.2019  подают заявки в оргкомитет по адресу: г. Семикаракорск, ул. Ленина, 138,   тел.4-01-96, факс 4-16-37, с 8.00 до 17.00 час. Число участников смотра-конкурса не ограничено.

4.3. Награждение победителей смотра-конкурса проводится на  городском   мероприятии, посвященном празднованию Нового года, на пл. Станичная.
4.4.  Конкурс по новогоднему оформлению дворовых и прилегающих  территорий, балконов, фасадов зданий проводится по следующим номинациям:

4.4.1. «Новогодняя сказка» (участники – территории ТОС частного сектора и  многоквартирных домов (МКД)).

Критерии оценки:

- оригинальность и красочность оформления территории ТОС, фасадов зданий многоквартирных домов;
- раскрытие новогодней тематики (елка, гирлянды, праздничные плакаты и пр. новогодние украшения и символы);
- неповторимость и мастерство исполнения фигур из снега (льда) (при наличии);
- санитарное состояние территории ТОС;
- организация новогоднего праздника на территории ТОС.

По итогам смотра – конкурса определяется два победителя (1 территория  ТОС МКД ; 1 территория ТОС частного сектора) с вручением диплома и памятного подарка.

4.4.2. «Новогодний дворик» (участники – жители ТОС частных домовладений).
Критерии оценки:

- оригинальность и красочность оформления двора, фасада дома, прилегающей территории;
- раскрытие новогодней тематики (елка, гирлянды, праздничные плакаты и пр. новогодние украшения и символы);
- оригинальность устройства праздничной иллюминации;

- неповторимость и мастерство исполнения фигур из снега (льда) (при наличии);
- санитарное состояние территории, прилегающей к домовладению.

По итогам смотра – конкурса определяются три победителя с вручением  диплома и памятного подарка.

4.4.3. «Новогоднее настроение» (участники – предприятия торговли и сферы услуг, учреждения и предприятия всех форм собственности).
Критерии оценки:

- оригинальность и красочность оформления фасада здания и внутренних помещений, витражей, входных групп, прилегающих территорий;

- раскрытие новогодней тематики (елка, гирлянды, праздничные плакаты и пр. новогодние украшения и символы);
- оригинальность устройства иллюминации;

- световое оформление  фасада и оконных витрин, световое декорирование деревьев;

- санитарное состояние прилегающей территории.
По итогам смотра – конкурса определяется три победителя с вручением  диплома и памятного подарка.
4.4.4. «Новогодняя фантазия» (участники – жители МКД и частных домов)

Критерии оценки:
- раскрытие новогодней тематики (гирлянды, праздничные плакаты и пр. новогодние украшения и символы);
- оригинальность и красочность оформления подъезда, балкона и лоджии;
- оригинальность устройства праздничной иллюминации.

По итогам смотра – конкурса определяется два победителя с вручением диплома и памятного подарка.

4.5.Для участников смотра-конкурса, ставших победителями  в 2019 году, повторное  участие в смотре - конкурсе  возможно не ранее чем через один год.

5. Подведение итогов
5.1. .Подведение итогов и определение победителей конкурса осуществляет межведомственная  комиссия.

5.2. Межведомственная комиссия  оценивает участников  смотра-конкурса согласно критериям оценки с выездом на место.

5.3. Решение  межведомственной комиссии  оформляется  протоколом  и  подписывается председателем и всеми членами комиссии.

5.4. Итоги смотра-конкурса   публикуются в   средствах   массовой  информации и размещаются на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения.
Заместитель главы Администрации                                                                   Семикаракорского городского поселения                                                                        по социальному развитию                                                                                                   и организационной работе                                                                         Г.В.Юсина
Приложение 2
к постановлению Администрации

Семикаракорского городского поселения

                                                                                                      от 25.11.2019 № 698
Оргкомитет
по подготовке и проведению

смотра-конкурса «Новогодний Семикаракорск» - 2019
Юсина Г.В. – заместитель Главы Администрации Семикаракорского городского поселения, председатель;
Минаева С.Н. – старший инспектор по взаимодействию с население и органами ТОС, секретарь;

Баланович В.В. – ведущий инженер МКУ ЦКБ, член оргкомитета;

Сидорович Ю.В. – ведущий специалист по программному обеспечению и информационным технологиям, член оргкомитета.
Заместитель главы Администрации                                                                   Семикаракорского городского поселения                                                                        по социальному развитию                                                                                                   и организационной работе                                                                       Г.В.Юсина
Приложение 3
к постановлению Администрации

 Семикаракорского
 городского поселения

                       от 25.11.2019 № 698

Состав

межведомственной комиссии

смотра-конкурса «Новогодний Семикаракорск» - 2019
Сулименко А.В. – заведующий отделом архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения – главный архитектор, председатель комиссии;

Науменко В.П. – председатель Собрания депутатов – главе Семикаракорского городского поселения, заместитель председателя комиссии;

Минаева С.Н. – старший инспектор Администрации Семикаракорского городского поселения по взаимодействию с населением и органами ТОС, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Фролова О.И. -  председатель Общественного совета при Администрации Семикаракорского городского поселения;
Баланович В.В. – ведущий инженер МКУ ЦКБ;
Лухина Т.Т. – член Общественного совета при Администрации Семикаракорского городского поселения.
Заместитель главы Администрации                                                                   Семикаракорского  городского поселения                                                                        по социальному развитию                                                                                                   и организационной работе                                                                        Г.В.Юсина